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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 555.703 25,45 483.224 24,49 363.949 24,53 337.341 27,47

Aragón 71.669 3,28 64.427 3,27 50.036 3,37 36.272 2,95

Asturias (Principado de) 51.908 2,38 43.480 2,20 31.688 2,14 22.830 1,86

Balears (Illes) 36.227 1,66 30.987 1,57 25.263 1,70 15.963 1,30

Canarias 49.495 2,27 38.850 1,97 32.640 2,20 13.091 1,07

Cantabria 32.869 1,51 34.020 1,72 25.793 1,74 21.571 1,76

Castilla y León 129.664 5,94 124.973 6,33 94.915 6,40 99.235 8,08

Castilla-La Mancha 122.996 5,63 110.380 5,59 78.590 5,30 69.431 5,65

Catalunya  384.529 17,61 343.773 17,42 258.349 17,41 194.359 15,83

Comunitat Valenciana 145.652 6,67 143.163 7,26 105.428 7,11 67.211 5,47

Extremadura 61.886 2,83 52.601 2,67 39.064 2,63 25.897 2,11

Galicia 127.069 5,82 107.759 5,46 89.640 6,04 53.397 4,35

Madrid (Comunidad de) 174.508 7,99 169.942 8,61 122.124 8,23 119.097 9,70

Murcia ( Región de) 68.563 3,14 64.035 3,25 51.953 3,50 44.429 3,62

Navarra (Comunidad Foral de) 27.849 1,28 26.278 1,33 18.414 1,24 15.968 1,30

País Vasco 116.843 5,35 110.133 5,58 78.741 5,31 73.243 5,97

Rioja (La) 20.601 0,94 20.249 1,03 13.785 0,93 15.403 1,25

Ceuta y Melilla 5.411 0,25 4.752 0,24 3.236 0,22 3.133 0,26

TOTAL 2.183.442 100,00 1.973.026 100,00 1.483.608 100,00 1.227.871 100,00

PrestacionesÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES 

Situación a 1 de Diciembre de 2011

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 413.742 25,91

Aragón 49.440 3,10

Asturias (Principado de) 35.534 2,22

Balears (Illes) 24.379 1,53

Canarias 37.700 2,36

Cantabria 24.292 1,52

Castilla y León 92.951 5,82

Castilla-La Mancha 91.079 5,70

Catalunya  275.209 17,23

Comunitat Valenciana 109.017 6,83

Extremadura 44.596 2,79

Galicia 88.468 5,54

Madrid (Comunidad de) 141.935 8,89

Murcia ( Región de) 50.752 3,18

Navarra (Comunidad Foral de) 18.088 1,13

País Vasco 82.277 5,15

Rioja (La) 13.932 0,87

Ceuta y Melilla 3.750 0,23

TOTAL 1.597.141 100,00

2.1. SOLICITUDES

Solicitudes 
Registradas

Situación a 1 de Diciembre de 2011

ÁMBITO TERRITORIAL

49.440

24.379 24.292

92.951

275.209

44.596

88.468

141.935

50.752

18.088

82.277

13.932
3.750

413.742

35.534
37.700

91.079

109.017

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

Andalu
cía

Arag
ón

Astu
ria

s (
Prin

cip
ad

o de)
Bale

ars
 (Il

les
)

Can
ari

as
Can

tab
ria

Cas
till

a y
 Leó

n

Cas
till

a-L
a M

an
ch

a
Cata

lunya
  

Comunita
t V

ale
ncia

na
Extr

em
ad

ura
Gali

cia
 

Mad
rid

 (C
omunidad

 de)

Murci
a (

 R
eg

ión de)

Nav
arr

a (
Comunidad

 Foral
 de)

País
 Vas

co
 

Rioja 
(La)

Ceu
ta 

y M
eli

lla



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 413.742 4,94 Andalucía 4,94 

Aragón 1.347.095 2,86 49.440 3,67 Castilla-La 
Mancha       4,34   

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 35.534 3,28 La Rioja       4,32   

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 24.379 2,20 Cantabria       4,10   

Canarias 2.118.519 4,51 37.700 1,78 Extremadura       4,03   

Cantabria 592.250 1,26 24.292 4,10 País Vasco       3,78   

Castilla y León 2.559.515 5,44 92.951 3,63 Aragón       3,67   

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 91.079 4,34 Catalunya        3,66   

Catalunya  7.512.381 15,98 275.209 3,66 Castilla y León       3,63   

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 109.017 2,13 Murcia ( 
Región de)       3,47   

Extremadura 1.107.220 2,35 44.596 4,03 Asturias 
(Principado       3,28   

Galicia 2.797.653 5,95 88.468 3,16 Galicia       3,16   

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 141.935 2,20 Navarra 
(Comunidad       2,84   

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 50.752 3,47 Ceuta y Melilla       2,39   

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 18.088 2,84 Balears (Illes)       2,20   

País Vasco 2.178.339 4,63 82.277 3,78 Madrid 
(Comunidad       2,20   

La Rioja 322.415 0,69 13.932 4,32 Comunitat 
Valenciana       2,13   

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.750 2,39 Canarias       1,78   

TOTAL 47.021.031 100,00 1.597.141 3,40 

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Diciembre de 2011

Población CCAA (1)
Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 665 0,06 2.598 0,25 19.477 1,86 17.184 1,64 38.363 3,67 33.703 3,22 51.604 4,94 281.845 26,95 600.181 57,40 1.045.620 100,00

Hombre 508 0,09 2.964 0,54 29.828 5,41 22.918 4,16 46.867 8,51 35.719 6,48 44.580 8,09 142.945 25,95 224.584 40,77 550.913 100,00

Sin 
especificar 

69 11,35 0 0,00 3 0,49 6 0,99 19 3,13 32 5,26 52 8,55 220 36,18 207 34,05 608 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 1.242 0,08 5.562 0,35 49.308 3,09 40.108 2,51 85.249 5,34 69.454 4,35 96.236 6,03 425.010 26,61 824.972 51,65 1.597.141 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5562 49.308 40.108 85.249 69.454 96.236 425.010 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificarSEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
TOTAL

31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Diciembre de 2011

55 a 64 65 a 79
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 413.742 25,91 380.215 91,90 101.402 26,67 123.589 32,51 43.814 11,52 268.805 70,70

Aragón 49.440 3,10 46.568 94,19 14.058 30,19 14.304 30,72 5.351 11,49 33.713 72,40

Asturias (Principado de) 35.534 2,22 30.339 85,38 8.848 29,16 7.837 25,83 3.329 10,97 20.014 65,97

Balears (Illes) 24.379 1,53 22.234 91,20 6.743 30,33 7.580 34,09 2.656 11,95 16.979 76,37

Canarias 37.700 2,36 30.547 81,03 13.194 43,19 9.055 29,64 2.708 8,87 24.957 81,70

Cantabria 24.292 1,52 24.196 99,60 7.396 30,57 7.799 32,23 2.599 10,74 17.794 73,54

Castilla y León 92.951 5,82 88.550 95,27 31.983 36,12 24.807 28,01 8.174 9,23 64.964 73,36

Castilla-La Mancha 91.079 5,70 85.196 93,54 23.373 27,43 22.885 26,86 9.574 11,24 55.832 65,53

Catalunya  275.209 17,23 258.640 93,98 69.183 26,75 82.899 32,05 30.083 11,63 182.165 70,43

Comunitat Valenciana 109.017 6,83 107.954 99,02 30.473 28,23 32.003 29,65 11.779 10,91 74.255 68,78

Extremadura 44.596 2,79 39.727 89,08 12.720 32,02 10.645 26,80 4.003 10,08 27.368 68,89

Galicia 88.468 5,54 78.608 88,85 28.997 36,89 25.668 32,65 7.739 9,85 62.404 79,39

Madrid (Comunidad de) 141.935 8,89 138.225 97,39 41.155 29,77 36.443 26,36 15.344 11,10 92.942 67,24

Murcia ( Región de) 50.752 3,18 49.346 97,23 17.093 34,64 15.739 31,90 5.634 11,42 38.466 77,95

Navarra (Comunidad Foral de) 18.088 1,13 17.543 96,99 3.384 19,29 5.357 30,54 2.066 11,78 10.807 61,60

País Vasco 82.277 5,15 78.855 95,84 18.369 23,29 24.135 30,61 8.964 11,37 51.468 65,27

Rioja (La) 13.932 0,87 13.899 99,76 3.961 28,50 3.955 28,46 991 7,13 8.907 64,08

Ceuta y Melilla 3.750 0,23 3.545 94,53 870 24,54 930 26,23 317 8,94 2.117 59,72

TOTAL 1.597.141 100,00 1.494.187 93,55 433.202 28,99 455.630 30,49 165.125 11,05 1.053.957 70,54

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes

2.4.  DICTÁMENES
Situación a 1 de Diciembre de 2011

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Grado II      Dictámenes Grado l Nivel 2   Grado III



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 380.215 4,54 Andalucía 4,54
Aragón 1.347.095 2,86 46.568 3,46 Rioja (La) 4,31
Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 30.339 2,80 Cantabria 4,09
Balears (Illes) 1.106.049 2,35 22.234 2,01 Castilla-La 

Mancha 4,06
Canarias 2.118.519 4,51 30.547 1,44 País Vasco 3,62
Cantabria 592.250 1,26 24.196 4,09 Extremadura 3,59
Castilla y León 2.559.515 5,44 88.550 3,46 Castilla y 

León 3,46
Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 85.196 4,06 Aragón 3,46
Catalunya  7.512.381 15,98 258.640 3,44 Catalunya  3,44
Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 107.954 2,11 Murcia ( 

Región de) 3,38
Extremadura 1.107.220 2,35 39.727 3,59 Galicia 2,81
Galicia 2.797.653 5,95 78.608 2,81 Asturias 

(Principado 2,80
Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 138.225 2,14 Navarra 

(Comunidad 2,75
Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 49.346 3,38 Ceuta y 

Melilla 2,26
Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 17.543 2,75 Madrid 

(Comunidad 2,14
País Vasco 2.178.339 4,63 78.855 3,62 Comunitat 

Valenciana 2,11
Rioja (La) 322.415 0,69 13.899 4,31 Balears 

(Illes) 2,01
Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.545 2,26 Canarias 1,44

TOTAL 47.021.031 100,00 1.494.187 3,18

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Diciembre de 2011

Dictámenes

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 380.215 25,45 41.937 11,03 59.465 15,64 47.104 12,39 76.485 20,12 43.814 11,52 58.772 15,46 52.638 13,84

Aragón 46.568 3,12 5.136 11,03 8.922 19,16 5.588 12,00 8.716 18,72 5.351 11,49 6.851 14,71 6.004 12,89

Asturias (Principado de) 30.339 2,03 3.936 12,97 4.912 16,19 3.213 10,59 4.624 15,24 3.329 10,97 4.641 15,30 5.684 18,73

Balears (Illes) 22.234 1,49 2.175 9,78 4.568 20,55 3.179 14,30 4.401 19,79 2.656 11,95 2.751 12,37 2.504 11,26

Canarias 30.547 2,04 5.711 18,70 7.483 24,50 4.235 13,86 4.820 15,78 2.708 8,87 2.771 9,07 2.819 9,23

Cantabria 24.196 1,62 3.009 12,44 4.387 18,13 3.432 14,18 4.367 18,05 2.599 10,74 3.214 13,28 3.188 13,18

Castilla y León 88.550 5,93 13.055 14,74 18.928 21,38 11.220 12,67 13.587 15,34 8.174 9,23 11.190 12,64 12.396 14,00

Castilla-La Mancha 85.196 5,70 8.842 10,38 14.531 17,06 9.162 10,75 13.723 16,11 9.574 11,24 15.209 17,85 14.155 16,61

Catalunya  258.640 17,31 22.912 8,86 46.271 17,89 33.452 12,93 49.447 19,12 30.083 11,63 40.684 15,73 35.791 13,84

Comunitat Valenciana 107.954 7,22 12.235 11,33 18.238 16,89 13.045 12,08 18.958 17,56 11.779 10,91 15.449 14,31 18.250 16,91

Extremadura 39.727 2,66 5.287 13,31 7.433 18,71 4.459 11,22 6.186 15,57 4.003 10,08 6.109 15,38 6.250 15,73

Galicia 78.608 5,26 12.464 15,86 16.533 21,03 11.405 14,51 14.263 18,14 7.739 9,85 9.204 11,71 7.000 8,90

Madrid (Comunidad de) 138.225 9,25 17.787 12,87 23.368 16,91 17.176 12,43 19.267 13,94 15.344 11,10 17.324 12,53 27.959 20,23

Murcia ( Región de) 49.346 3,30 7.648 15,50 9.445 19,14 6.845 13,87 8.894 18,02 5.634 11,42 6.516 13,20 4.364 8,84

Navarra (Comunidad Foral de) 17.543 1,17 1.682 9,59 1.702 9,70 1.956 11,15 3.401 19,39 2.066 11,78 3.783 21,56 2.953 16,83

País Vasco 78.855 5,28 5.986 7,59 12.383 15,70 9.471 12,01 14.664 18,60 8.964 11,37 12.581 15,95 14.806 18,78

Rioja (La) 13.899 0,93 1.813 13,04 2.148 15,45 1.493 10,74 2.462 17,71 991 7,13 2.046 14,72 2.946 21,20

Ceuta y Melilla 3.545 0,24 337 9,51 533 15,04 417 11,76 513 14,47 317 8,94 502 14,16 926 26,12

TOTAL 1.494.187 100,00 171.952 11,51 261.250 17,48 186.852 12,51 268.778 17,99 165.125 11,05 219.597 14,70 220.633 14,77

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Diciembre de 2011

SIN GRADOGRADO I Nivel 
2

GRADO I 
Nivel 1

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 191.330 0 0,00 64.006 24,69 50.121 19,33 11.758 4,54 19.680 7,59 3.703 1,43 109.947 42,41 14 0,01 259.229 100,00 1,35

Aragón 22.473 0 0,00 0 0,00 0 0,00 952 4,23 3.310 14,71 4.284 19,04 13.949 62,01 0 0,00 22.495 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 13.890 0 0,00 548 3,56 1.939 12,59 1.363 8,85 3.215 20,87 1.374 8,92 6.962 45,20 1 0,01 15.402 100,00 1,11

Illes Balears 10.404 0 0,00 0 0,00 0 0,00 718 6,70 1.955 18,23 365 3,40 7.686 71,67 0 0,00 10.724 100,00 1,03

Canarias 10.505 46 0,44 0 0,00 0 0,00 2.324 22,09 2.442 23,21 146 1,39 5.564 52,88 0 0,00 10.522 100,00 1,00

Cantabria 15.227 0 0,00 1.106 6,77 847 5,19 1.380 8,45 3.227 19,76 0 0,00 9.768 59,82 0 0,00 16.328 100,00 1,07

Castilla y León 60.090 6.141 8,36 4.147 5,65 8.909 12,13 5.900 8,03 8.808 11,99 14.667 19,97 24.838 33,82 36 0,05 73.446 100,00 1,22

Castilla-La Mancha 39.081 937 1,78 6.402 12,19 5.864 11,17 1.523 2,90 7.766 14,79 2.937 5,59 27.059 51,54 10 0,02 52.498 100,00 1,34

Catalunya  118.890 1.608 1,10 10.145 6,96 13.676 9,39 4.943 3,39 15.995 10,98 11.949 8,20 87.357 59,96 17 0,01 145.690 100,00 1,23

Comunitat Valenciana 42.960 1 0,00 6.732 13,56 0 0,00 2.842 5,72 12.674 25,52 3.120 6,28 24.293 48,92 0 0,00 49.662 100,00 1,16

Extremadura 18.249 407 2,11 304 1,58 635 3,29 681 3,53 3.272 16,95 5.314 27,53 8.686 45,01 1 0,01 19.300 100,00 1,06

Galicia 34.092 203 0,55 726 1,97 6.058 16,42 3.390 9,19 6.358 17,24 4.156 11,27 15.958 43,26 40 0,11 36.889 100,00 1,08

Madrid (Comunidad de) 76.674 5.138 5,27 17.011 17,45 21.593 22,15 11.829 12,13 20.001 20,52 3.775 3,87 18.110 18,58 25 0,03 97.482 100,00 1,27

Murcia ( Región de) 26.537 1.007 3,05 4.757 14,42 0 0,00 1.973 5,98 2.258 6,85 985 2,99 22.001 66,71 0 0,00 32.981 100,00 1,24

Navarra (Comunidad Foral de) 8.129 44 0,47 656 7,00 434 4,63 203 2,17 1.398 14,91 1.202 12,82 5.436 57,99 1 0,01 9.374 100,00 1,15

País Vasco 43.541 0 0,00 6.067 11,70 5.791 11,17 5.386 10,39 8.232 15,88 1.408 2,72 24.237 46,74 729 1,41 51.850 100,00 1,19

La Rioja 7.716 655 6 1.279 11,27 2.202 19,41 814 7,17 1.299 11,45 440 3,88 4.656 41,04 0 0,00 11.345 100,00 1,47

Ceuta y Melilla 1.925 228 9,55 228 9,55 444 18,60 51 2,14 150 6,28 11 0,46 1.275 53,41 0 0,00 2.387 100,00 1,24

TOTAL 741.713 16.415 1,79 124.114 13,53 118.513 12,92 58.030 6,32 122.040 13,30 59.836 6,52 417.782 45,53 874 0,10 917.604 100,00 1,24

P.E Vinculada 
Servicio

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

Atención 
Residencial

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

TOTAL

ÁMBITO TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES
Situación a 1 de Diciembre de 2011



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 496 0,10 902 0,18 11.695 2,36 11.311 2,29 22.085 4,46 15.903 3,21 20.708 4,18 101.896 20,59 309.976 62,62 494.972 100,00

Hombre 445 0,18 1.058 0,43 17.498 7,09 14.295 5,79 26.073 10,57 16.832 6,82 19.306 7,83 56.496 22,90 94.687 38,38 246.690 100,00

Sin especificar 6 11,76 0 0,00 1 1,96 2 3,92 3 5,88 7 13,73 5 9,80 7 13,73 20 39,22 51 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 947 0,13 1.960 0,26 29.194 3,94 25.608 3,45 48.161 6,49 32.742 4,41 40.019 5,40 158.399 21,36 404.683 54,56 741.713 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.960 29.194 25.608 48.161 32.742 40.019 158.399 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +
TOTAL

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79menores de 3SEXO

TRAMO DE EDAD

Sin especificar

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Diciembre de 2011

1.960
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menores de
3
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Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%
Mujer

33%
Hombre

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 191.330 2,29 Cantabria 2,57

Aragón 1.347.095 2,86 22.473 1,67 Rioja (La) 2,39

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 13.890 1,28 Castilla y 
León 2,35

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 10.404 0,94 Andalucía 2,29

Canarias 2.118.519 4,51 10.505 0,50 País Vasco 2,00

Cantabria 592.250 1,26 15.227 2,57 Castilla-La 
Mancha 1,86

Castilla y León 2.559.515 5,44 60.090 2,35 Murcia ( 
Región de) 1,82

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 39.081 1,86 Aragón 1,67

Catalunya  7.512.381 15,98 118.890 1,58 Extremadur
a 1,65

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 42.960 0,84 Catalunya  1,58

Extremadura 1.107.220 2,35 18.249 1,65 Asturias 
(Principado 1,28

Galicia 2.797.653 5,95 34.092 1,22 Navarra 
(Comunidad 1,28

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 76.674 1,19 Ceuta y 
Melilla 1,23

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 26.537 1,82 Galicia 1,22

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 8.129 1,28 Madrid 
(Comunidad 1,19

País Vasco 2.178.339 4,63 43.541 2,00 Balears 
(Illes) 0,94

Rioja (La) 322.415 0,69 7.716 2,39 Comunitat 
Valenciana 0,84

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 1.925 1,23 Canarias 0,50

TOTAL 47.021.031 100,00 741.713 1,58

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Diciembre de 2011
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